
研修局 生涯学習部

佐賀県リハビリテーション３団体協議会研修会

申込方法 ＊①または②の方法でお願いします

①右添付のＱＲコードからフォームにて回答ください →
または、
②メール
件名を「３団体研修会申込」とされた上で、氏名、職種、所属、連絡先を
お送りください。 送信先：t.terasaki@ryokuseikan.ac.jp

〆切：令和３年7月２日（金）
＊返信がない場合は下記お問合せ先へご一報ください。

問合せ先：佐賀県作業療法士会 寺﨑 司
（医療福祉専門学校 緑生館 TEL：0942-84-5100）

佐賀県リハビリテーション３団体協議会
会 長 片渕 宏輔 （佐賀県理学療法士会会長）
副会長 山口 洋一 （佐賀県作業療法士会会長）
副会長 緒方 和則 （佐賀県言語聴覚士会会長）

長雨の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご理
解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度当会主催で研修会を開催する運びとなりました。COVID-19対応が落

ち着かない日々が続きますが、オンラインでの開催を企画しておりますので、多くの
方々にご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時：令和３年７月9日（金）19:00～20:30 (受付18:30～)
会 場：オンライン開催 Zoom配信

テーマ：いきかたノート®を通してACPを知る
～これからの生きがい、希望を支えるために～

講 師：医療法人慈孝会 七山診療所 所長 阿部智介 先生

対 象：佐賀県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会 会員
参加費：無料

*ACP(アドバンス・ケア・プランニング)とは、将来の人生をどのように生活をして、どのよう
な医療や介護を受けるか計画し、ご自身の考えを心づもりとしてご家族や近しい人、医療やケア
の担当者とあらかじめ表しておく取り組みのこと。 愛称として「人生会議」と呼びます。

令和3年6月吉日

mailto:t.terasaki@ryokuseikan.ac.jp

